
İŞİN  ÖTE  YANI 
 

TÜRKİYE’DEN  MANZARALAR 
AKP Türkiye’yi  

ele geçiriyor mu? 
 

YUSUF  GÜSAR 
 

Demokrasi çok zaman, “çoğunluğun ülkeyi yönetimi” olarak tarif edilir. 
 
Ancak, bu doğru ama eksik ve eskimiş bir tariftir. Çağdaş anlamda 
demokrasi tarifi şöyledir; 
 
“Demokrasi, çoğunluğun ülkeyi hukukun evrensel kurallarına ve birey ve 
azınlık haklarına saygı göstererek ve devletin varsa anayasası, yoksa 
geleneksel olarak oluşmuş, yetki ve sorumlulukları belirlenmiş 
kurumlarıyla işbirliği içinde yönetmesidir.” 
 
Çağımızda artık, İngiliz’lerin meşhur “parlamentolar kadını erkek, erkeği 
kadın yapma dışında herşeyi yapabilirler” anlayışı çoktan aşılmş ve 
demokrasiler “kurallar ve kurumlar” rejimleri haline gelmişlerdir. 
 
Bu anlayış içinde, devletler, yapıları ve işleyişleri anayasalar ile belirlenmiş 
“KALICI” kurumlardır, siyasi iktidarlar ise devlet örgütünün, seçimle gelen, 
seçimle giden “GEÇİCİ” yöneticileridir. 
 

* 
 
Şimdi bu kriterlere göre AKP iktidarının eylemlerini irdeleyelim; 
 
1- AKP’nin “birey ve azınlık haklarına ve onların özgürlüklerine bakışı, tam 
anlamıyla tek taraflıdır”. 
 
AKP’ye göre, “birey hakkı ve özgürlükler” denilince, onlar, tamamen ve 
sadece, kendileri gibi düşünenlerin, kendileri gibi yaşayanların hak ve 
özgürlüklerini anlarlar. 
 
Örneğin türbana özgürlük isterler, ama eşi türbanlı olmayan erkeklere 
bürokraside pek yer vermezler veya kontrollarında olan kamusal alanlarda 
içkiyi yasaklarlar. 
 
2- AKP’nin, siyasi iktidar dışındaki anayasal kurumlara bakış açısına 
gelince, AKP’ye göre “meclis çoğunluğu demek, devleti oluşturan tüm 
özerk-bağımsız kuruluşları da kontrol altına alma hakkı” demektir. 



 
Hele bu çoğunluk oranı % 47 ise, hiç kimsenin konuşma hakkı bile yoktur. 
 
Nitekim AKP, şu anda “deyneksiz köy” görünümdeki Türkiye’de, 
“Cumhurbaşkanlığından Kanarya Sevenler Derneğine kadar” tüm ülkeyi 
ve devleti, bir daha geri dönülemez bir şekilde ele geçirme eylemi içinde. 
 

* 
 
Peki bu işin sonu ne olur? 
 
Benim görüşüm şu; 
 
“Bu ülke, tekin memleket değildir, bu ülke ne % 47’ler gördü, bu günden 
yarına ne olacağı hiç belli olmaz, cumhuriyetten 85 yıl sonra laik 
cumhuriyeti yok etmek o kadar kolay bir iş değil. Bırakın, tüm diğer 
faktörleri, AKP’nin uyguladığı ekonomi  politikaları bile, başlı başına ülkeyi 
tepelerine yıkacak riskler taşıyor.” 
 
Ben baştan beri hep söylerim “ne yaptığı alenen görülen bir AKP, takiyye 
yapan bir AKP’den bin defa daha iyidir.” 
 
 
NE OLACAK BU CHP’NİN HALİ? 
 
Hemen baştan söyleyeyim, ben bu soruyu, başta Deniz Baykal, CHP’yi 
yönetenlere sormuyorum. Onların ne istedikleri, ne yaptıkları ortada.  
 
Mezara gömene kadar CHP’yi bırakmaya niyetleri yok. 
 
Aslında böyle davranmalarının kendi içinde bir mantığı da var. 
 
“Bunca şaşaayı, bunca avantajı, avantayı bırakıp niye gitsinler ki?” 
 
Belki ben de olsam gitmezdim. 
 
Benim sorum şu 1200 kurultay delegesine. Yahu arkadaşlar, hadi Deniz 
Baykal ve şürekasını anladık, her koşulda kalmak için 1000 kişisel 
nedenleri var. 
 
Peki sizin gidip gidip onları seçmenizin anlamı ne? 
 
Partinin en ufak bir iktidar sanşı olsa diyeceğim ki “eh haklılar, iktidarın 
nimetlerinden yararlanmayı bekliyorlar”. 
Be arkadaşlar, bırakın iktidara gelme olasılığının sıfırlığını, genel başkanın 



böyle bir niyeti bile yok. 
 
Eskaza, koalisyon-moalisyon, bir şekilde iktidara gelme durumu olsa, hiç 
kuşkunuz olmasın, doktordan hasta raporu almak dahil bir gerekçe bulup 
buluşturup gene yan çizer. 
 
Yaşar Nuri Öztürk, “ben ağzından duydum, kesinlikle iktidar istemiyor” 
diye kırk defa yazdı, söyledi, çıkıp tekzip bile etmedi. 
 
Sırf çevrenizde “CHP delegesiyim” diye hava atma uğruna bu zatın peşine 
takılmanın ne anlamı var? 
 
Şunu artık görün; 
 
Deniz Baykal varken CHP iktidar olmaz, olamaz... 
 
Deniz Baykal çekilmeden de, aklı başında kimse aday olarak ortaya 
çıkmaz, çıkanlarında bir şansı olamaz. 
 
Muhteremin siyasetten anladığı tek şey “CHP kurultaylarını kazanma 
aktiviteleri”, ülke yönetimiyle ve sorunları ile uzaktan yakına ilgisi yok. 
 
Buyrun, gene kurultay geldi, gene aynı delege ayarlama numaraları! 
 
Yani, Deniz Baykal’dan partiyi kurtarmak için illa bir baraj altı daha mı 
gerekiyor, o gün gelmeden kurultayda  CHP’nin önünü açmak hiçbirinizin 
aklına gelmiyor mu? 
 
DTP OLAYI 
 
Türkiye’de Meclis’e de girmiş bir siyasi parti var, Demokratik Türkiye 
Partisi, yani DTP. 
 
Ağırlıklı olarak güneydoğu Anadolu’da yaşayan kürt kökenli vatandaşların 
desteklediği bu parti, tam bir komedi. 
 
Ne Türkiye’nin ulusal ve vatansal birliğine saygılı ne yasalarını umursuyor. 
 
Güneydoğu Anadolu bölgesi için etnik kökenli (şimdilik) yarı otonom, bir 
devleti savunuyorlar ve bu yolda silaha başvuran teröristlere de arka 
çıkıyorlar. 
 
Kasım ayı ortalarında yargıtay başsavcısı bu partinin kapatılması için 
Anayasa Mahkemesine dava açtı, başvurusu kabul edildi, şimdi dava 
süreci başladı.  



 
Konu ile ilgili ortada iki görüş var. 
 
Birincisi, demokrasilerde parti kapatmak iyi bir şey değildir, öncekiler 
kapatıldı da ne oldu, bırakın siyasi kanallar açık kalsın. 
 
İkinci görüş, bu parti alenen PKK ile bağlantılı ve bunu saklamıyorlar bile, 
eğer bu memlekette yasalar varsa bu parti kapatılmalıdır. 
 
Benim görüşüm şöyle: 
 
Bu parti kesinlikle yargılanmalıdır, gerekçe bol, bunca gerekçe varken 
yargılamamak yasalara saygısızlık olur. 
 
Benim bu yargılamadan beklentim, şu iki sorunun hiç bir kaçamağa 
meyden verilmeden cevaplandırılması. 
 
1. Türkiye’nin Güneydoğu Anadolu bölgesinde ne tür bir yönetim şekli 
istiyorsunuz? 
 
2. PKK terör örgütünün eylemlerine bakış açınız ne?  
 
Eğer bu sorulara net cevaplar alınabilirse, Türkiye’de yıllardır oynanan bir 
komedi son bulur ve bu adamların “Kürt sorununa çözüm” derken neleri 
kasteddikleri daha bir açıklığa kavuşur. 




